i
O0;J1I€ll

O BHeceHHH n3MeHeHHH B pemenne Kobauackoro paitorrOro Macimixara ot 31 nexabps
2024 roga Ne 281 "O6 yrBepxkaermm 6romxera Ko6aguackoro cenbsckoro okpyra Ha 2025-
2027 romsr"

Pemenne Kobaunckoro paitonnoro maciuxarta AkTioOnHCKON obmact ot 10 oxTsi6ps 2025
rona Ne 383

PEIINJI:

1. Buectu B pemenue Kooaunckoro paitonHoro macinuxata "O0 yTBepkKACHUHN OrOIKeTa
Kobaunckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roael" ot 31 nekadbpsa 2024 roga Ne 281
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

[IyHKT 1 U310KUTH B HOBOM PENAKIINHN:

"1. Y1Bepauts Oromxetr KoOauHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl, COrjaiacHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxonbr — 313 065,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJioroBele noctyrieHus: — 79 820,0 Thicsy TeHre;

HE HAJIOrOBbI€ nocTymieHus — 0,0 ThICSY TEHrE;

MOCTYIUIEHUS! OT MpOJaxu ocHOBHOTo Kanutana — 2 100,0 Teicsiu TeHre;

cnenuanbHble nocTymieHus — 0 TeHre;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 231 145,0 Teicsy TeHre;

2) 3arpatbl — 321 396,1 Thicsu TeHTe;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThIcAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHre;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTa - () TeHre;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera - 0,0 ThICAY TEHTE;

6) He HedTsaHOU AeduuT (mpodunut) 6romkera — 0 TEHTE;

7) dunancupoBanue neduinrta (Mcrnoiab3oBanue npodunura) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTE
, B TOM 4HCIIE:

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OO/KETHBIX cpeacTB — & 331,1 Thicsiu Tenre.".

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM PENAKLIUU COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B neictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpeacenarens KobauHCKOTO



paifOHHOI0 Maciauxara

2K. Epranues

[punoxeHue K pelieHUro
KobmunaCcKoro paiioHHOTO
Macnuxata oT 10 okts6ps 2025
roga Ne 383

[Tpunoxenune 1 x pereHno

Ko6aunckoro pailoHHOTO
Mmaciuxara ot 31 nexadps 2024
roga Ne 281

Bromxer KobmurCcKoro cemsckoro okpyra aa 2025 rog,.

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
3
03

TTonxnacc

HanmenoBanne
4
1. Toxompt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyTH

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IToctynnenuss ot
TIPOJAKH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
313065,0

79820,0
49151,4

49151,4

30368,6

600,0

600,0

28748,6

420,0

300,0

300,0

2100,0

2100,0

1900,0



2 [Iponaxa
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB
IToctynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
02 OpTaHOB
roCyJ1apCTBEHHOTO
YIIpaBIECHUS
TpaHchepTsl u3
paiiorHoro (TOpOoma
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

200,0

231145,0

231145,0

231145,0

Cymma (ThICSY
TEHTe)

HanmenoBanne

1 2 3 4 5

II. 3aTpats!

6
321396,1

lNocynapcTBeHHbI
01 e ycayru obuiero  75208,7

Xapakrepa

[IpencraButenbH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIIBHBIC

U IpyTrue OpraHel,

75208,7

BBITIOJIHAIOIIE
oOmre QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT

0 yTIpaBJIECHUS

Arnmapar akuma

roponaa

124 pPanuoOHHOTO

75208,7

3HAYEHHS, Cea,

mocenka,

CEJIBCKOT0 OKpyTa

VYenyru mo
00€eCIeUCHHIO
IEeATEITbHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

74478,7

3HaYeHus, cela,

rnoceJyika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa



07

12

022

124
014
124
008
009
011
124

Kanuransusie
pacxobl
roC.0praHoB

Kumumno-xkomMm
yHaJbHOE
XO03SIMCTBO

KommyHnanbHoe
XO35IUCTBO

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaCCJIICHHBIX
MTyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBelleHue yauil
B HacCeJIEHHBIX
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
ITyHKTOB

TpaHcnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,
CEICKOTO OKpyTa

Ob6ecneuenne
(YHKITHOHUPOBaAH

730,0

162609,0

1847,0

1847,0

1847,0

160762,0

160762,0

37241,0

8287,5

115233,5

82694,0

82694,0

82694,0



@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

15

OyHKIMOHANbHAS TOATPYIIIa

013

045

u oA
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpozax
palioHHOTO
3HAYECHMUA,
HoCeIIKax, celax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

Kamuranpubeiii u
CPEHUNA PEMOHT
aBTOMOOMJIbHBIX
JIOpOT B Tropojiax
paiioHHOTO
3HAYCHUS, Cellax,
MoCcesKax,
CeJIbCKUX
OKpyrax

III. Ywmcroe
OIOKETHOE
KpeIuTOBaHNE

BromxxeTHnie
KpEIUThI

IV. Canpno mo
omepanusM C
(MHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

[IpuoGpeTenne
(hMHAHCOBBIX
AKTHBOB

V. JHedunur
Or0IKEeTa

VI.
duHaHCUPOBAHUE
nepuoura
OrouKeTa

AIMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX IPOTrpaMM

124

IIporpamma

HaumenoBanue
5
Tpancdeprrep
TpanucdeptTep

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

80694,0

2000,0

[

Cymma (TBICSY
TEHTe)

884,4
884,4

884.4



3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Bosspar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIONL30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

048 884.,4

OyHKIMOHAIBHAS IPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
Cymma (ThICSY

AJIMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaAMM
TEHTE)

IIporpamma
HanmenoBanune
1 2 3 4 5 6

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

8 8331,1
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcraTku
01 OI0IKETHBIX 8331,1
CpeJCTB

CBoOoHEBIE
| OCTaTKH 8331.1
OIOIKETHBIX

CpencTB
CBoOOIHEIE

o1 0CTaTKH 8331.1
OIOIPKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



