

О внесении изменений в решение Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 281 "Об утверждении бюджета Кобдинского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Кобдинского районного маслихата Актюбинской области от 10 октября 2025 года № 383

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кобдинского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кобдинского сельского округа на 2025-2027 годы" от 31 декабря 2024 года № 281 следующие изменения:

Пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кобдинского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 313 065,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 79 820,0 тысяч тенге;

не налоговые поступления -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 2 100,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0 тенге;

поступления трансфертов – 231 145,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 321 396,1 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0.0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0,0 тысяч тенге;
- 6) не нефтяной дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0 тысяч тенге , в том числе:

поступление займов -0.0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 8 331,1 тысяч тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Ж. Ергалиев

Приложение к решению Кобдинского районного маслихата от 10 октября 2025 года № 383 Приложение 1 к решению Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 281

Бюджет Кобдинского сельского округа на 2025 год.

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	313065,0		
1			Налоговые поступления	79820,0		
	01		Подоходный налог	49151,4		
		2	Индивидуальный подоходный налог	49151,4		
	04		Налоги на собственность	30368,6		
		1	Налоги на имущество	600,0		
		3	Земельный налог	600,0		
		4	Налог на транспортные средства	28748,6		
		5	Единый земельный налог	420,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	300,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	300,0		
3			Поступления от продажи основного капитала	2100,0		
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2100,0		
		1	Продажа земли	1900,0		

		2	Продажа нематериальных активов	200,0
4			Поступления трансфертов	231145,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	231145,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	231145,0

Функцион	апьная полгичина	я группа				
Функцион						
	1 2/4			тенге)		
			Наименование			
2	3	4	5	6		
			II. Затраты	321396,1		
			Государственны е услуги общего характера	75208,7		
1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	75208,7		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	75208,7		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74478,7		
	2	1	Администратор бюджетных Программа	Администратор бюджетных программ Программа Наименование 2 3 4 5 П. Затраты Государственны е услуги общего характера Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, поселка, поселка, сельского округа		

			022	Капитальные расходы гос. органов	730,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	162609,0
	2			Коммунальное хозяйство	1847,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1847,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1847,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	160762,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	160762,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	37241,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	8287,5
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	115233,5
12				Транспорт и коммуникации	82694,0
	1			Автомобильный транспорт	82694,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	82694,0
				Обеспечение функционирован	

013	и я автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	80694,0
045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2000,0
	III. Чистое бюджетное кредитование	0
	Бюджетные кредиты	0
	IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
	Приобретение финансовых активов	0
	V. Дефицит бюджета	0
	V I . Финансирование дефицита бюджета	0

Функциональная группа						
	Функциональная					
		Администратор бюджетных программ			Сумма (тысяч тенге)	
			Программа		ichic)	
				Наименование	-	
1	2	3	4	5	6	
15				Трансферттер	884,4	
	1			Трансферттер	884,4	
				Аппарат акима города районного		
		124			884,4	

		значения, села, поселка, сельского округа	
	048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	884,4

Функцион	кциональная группа					
	Функцион	альная подгруппа				
		Админист	ратор бюджетных	программ	Сумма (тысяч тенге)	
			Программа		- ICHI E)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
8				Используемые остатки бюджетных средств	8331,1	
	01			Остатки бюджетных средств	8331,1	
		1		Свободные остатки бюджетных средств	8331,1	
			01	Свободные остатки бюджетных средств	8331,1	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан